

اطلاعات

اصلاحات اساسی شهر تهران اب تهران تشکیل شرکت سهامی آب تونل

تهران و سمت فوق العاده پیدا کرده و روز بروز جمعیت آن افزون شده است. البته این سمت شهر تاحدی بر خلاف قاعده و بدون احتیاج بوده زیرا در داخل شهر هنوز اراضی بایر شکل کاروانسرا خرابه بشکل پیکال و حتی شکل اراضی بایر و بیرون زیاد است که حق این بود این اراضی برای ساختن این اراضی میگردند و در صورت احتیاج و عدم تکافو بضرورت شهر می پرداختند ولی در حال حاضر شهر مصورتی که همه میدانیم درآمده و ناچار باید آب و برق و وسایل حیاتی آن تامین گردد و ما بر آن اسفالت کردیم و مصوماسی که بارها نوشتم حالا که فراست با سرمایه و کمک بانک ملی نوله کشی شهر تهران عملی گردد باید یک فدراسی برای تامین آب تهران بشود.

البته انجام همه این کارها بیا شهرداری استولی شهرداری تهران ا نون مقدار زیادی معروض است و در آمد کافی برای انجام این اصلاحات حتی تادیه مرسوم ندارد و اثر بناوود در تمام این کارها باید شهرداری با تمام پان رودها امید به انجام اینکارها نیست.

اصولا عقیده ما اینست که باید اصلاح امورهای شهری را بدست مردم خودن سرسپرد و مسلف تشکیل انجمن شهر و انتضایات شهرداری هم همین است مسلف قانون انجمن های شهر و انتضایات شهرداری های ما طوریت که تاحدی اختیار را از دست خود مردم شهر گرفته است.

بنابراین در درجه اول برای اصلاح امور شهرها و همچنین شهر تهران همان طور که نظردولت هم هست باید عااجا قانون انتضایات انجمن های شهر اصلاح کرد تا مردم مستقیما بتوانند در امور شهرها و اصلاحات بهداشتی و عمرانی آن بدل مسلف نوده و مراعات و نظارت نمایند و با تاسیس شت تها و مؤسسات ملی اب و برق و سایر میحتاج مردم را تامین نمایند.

مثلا همین موضوع آب تهران را بدست خود مردم بدهند بدون تردید اصلاح خواهد شد و مشکلات بی آبی که همرا تابتان تهران را سخت تهدید میکند و سال گذشته موجب خشک شدن بسیاری از درختها گردید برطرف خواهد شد.

و بالاخره یک یا چند از پروژه ها که برای اصلاح امر آبیاری تهران تنظیم گردیده مانند پروژه سد درج و تونل آب طالقان و غیره عملی خواهد شد.

اخیرا شکت دیگری بنام شرکت سهامی «آب تونل» در تهران تشکیل گردیده و مؤسسان این شرکت نامه ای بوزارت دارائی نوشته و پیشنهاداتی برای تامین قسنتی از آب تهران نموده اند که رونوشتی از آنرا هم بدفتر روزنامه فرستاده اند.

در این پیشنهاد مینویسند:

جناب آقای وزیر دارائی

«رودخانه جاجرود که از انچه یکو متر بالا تر از لوله های شش و اطراف رودخانه سرچشمه می گردد» و جریان دارد دارای فاضل آب» و نشست آبی است که در مسیر خود

در قریب زمین فرو میرود و کوچکترین استفاده نیرساند و کوتاه ترین فاصله بین جاجرود و منطقه شیران و تهران تیه کوه بین شاه آباد از طرف تهران ورودک از طرف رود جاجرود میباشد.

«از انرا شاه آباد تونلی به دروازی ۶ کیلومتر و بر سر و حق دو متر بقطب مستقیم بطرف رودک و جاجرود حفر شود بعد از ۶ کیلو متر یکصد و بیست متر زیر رودخانه جاجرود خواهد بود».

«نقشه ای که اخیرا انگلیسها از تهران و حومه برداشته اند کمالات این اندازه را نمایند خواهد کرد»

«آب رودخانه نخواهد داشت کترین» ضرر نقصانی در رودخانه حاصل نخواهد داشت و ایراد قضائی هم ندارد و فقط فاضل آب رودخانه و کوه های اطراف جیم و داخل تونل شده بطرف تهران سرازیر خواهد شد پس از رسیدن تونل»

«زیر رودخانه و حاصل شدن نتیجه امیدبخش به ادامه میتوان تونل»

«در تازیر انچه ولار له ممدن آب»

«است امتداد داد البته آب چندین برابر خواهد شد»

«وقتی آقای جیم وزیر دربار از این نظریه مطلع شده فرمودند: «میسو بتون فرانسوی مهندس درسی سال قبل نقشه برای آبیاری تهران کشیدند تنها راه مشروبی تهران و شیران را از این نقشه معین نموده اند»

«چون کوه های بین شاه آباد و جاجرود شکارگاه است باحتیاج و قوی مالک خصوصی ندارد متنی است مقرر فرماید بورت مالکیت یادفتر»

«خالصه مراجعه نمایند اثر کوه»

«متعلق بدولت است اجازه انحصار»

«حفر تونل را قانونا از زیر انچه ولار و جاجرود صادر فرمایند تا»

«شرکت توری به تیر رسید و مشغول عمل شود البته برای آب آب آنچه از این تونل عاید گردد متعلق به»

«شرکت است و سکنر یزه های تونل»

«در اطراف تونل در دره و اراضی»

«بایر ریخته خواهد شد و شرکت از در آمد حاصله پس از وضع مخارج»

«ده یک آربوزارت مالیه خواهد»

«برداشت»

«موسسان این شرکت انتظار دارند برای رفاهیت عامه سرمایه مستور فرمایند قاضای شرکت را انجام دهند»

«چون احتمال دارد از حفر قسمت اول چندین سئک آب جاری گردد»

«در همین سال هم مقدار آبی به»

«اهالی شیران و تهران برسد»

این پیشنهاد نظرا یک پیشنهاد قابل توجه و دقت است و ممکن است قسنتی از تهران و شیران را از ان آبی نجات دهد تا بر این شایسته است آقای وزیر دارائی و آقای شهردار تهران این موضوع را مورد مطالعه قرارداد و ترتیبی برای آن بدنه وزیر ارا قبل شرت کنه و مؤسسات له مضمین عمی است باید بوسایل مقفی تشویق شود و محتایات با تها لکت شود زیرا هم آن بیشتر مردم میرسد و وسعت آبادی و عمران شهر و آسایش اهالی آن میشود

پادشاه و ملکه انگلیس با مستر الیخا و هندرفت

رادیولندن - اعلی حضرت جرج ششم و علیا حضرت ملکه الیزابت تصیم گرفته مسافرتی باسترالیا و زلند جدید بکنند. این خبر دیشب از طرف دربار اعلام شد و در استرالیا و زلند جدید موجب مسرت عموم گردیده است.

مسافرت پادشاه و ملکه بوسیله بزرگترین نبرد ناو انگلیسی (ونگارد) انجام خواهد پذیرفت.

آزادی اسیران آلمانی در اتحاد جماهیر شوروی

رادیولندن - نماینده شوروی در شورای کنترل متفقین اطلاع داد که کلیه اسیران جنگی آلمانی در اتحاد جماهیر شوروی تا پایان سال ۱۹۴۸ مرخص خواهند شد. بطوریکه گزارش داده شده است اکنون ۷۵۰۰۰۰ نفر آلمانی در اتحاد جماهیر شوروی اسیری باشند.

مجلس شورای ملی

انتخاب نامه کبهد تصویب شد

آقای وزیر دادگستری لایحه ای در خصوص تحدید اختیارات دیوان کبهر و قسیر ماده ۱۹ قانون مجازات عمومی تقدیم مجلس شورای ملی کردند

روز پنجشنبه جلسه هفتی مجلس شورای ملی بریاست آقای سردار فاخر حکمت تشکیل گردید

ساعت ۶ و سه ربع بعد از ظهر روز پنجشنبه جلسه هفتی مجلس شورای ملی بریاست آقای سردار فاخر حکمت تشکیل گردید

ایران تاسف

آقای رئیس شش اشاره بواضه جلسه قبل اظهار داشتند از حادثه ای که در جلسه قبل پیش آمد شال تاسف و تأثر را دارم (صحیح است) من کرا را رعایت نظامنامه را تذکر داده ام تا این پیش آمد هاروی ندهد بنده ناچارم قسنت چهارم ماده ۱۲۲ را رعایت کرده و درباره آقایان اجرا کنم. در لایحه آقایان و شیرانکار نیز که چند نفر از تاشاچیان و حیدر کرد نظامنامه خارج شده طبق ماده ۱۴ رفتار شده و پرونده کسانی که بر خلاف نظم رفتار کرده بودند، بر اثر مربوطه راجع گردید

بعد از این هم اگر کسی در لایحه تاشاچیان از حدود نظامنامه خارج شوند و نظم مجلس را رعایت نکنند، شدیداً تعقیب خواهند شد. زیرا طبق قانون این عمل از سه ماه تا سه

نامه کمیسیون ارز

اداره روزنامه اطلاعات: عطف بسمقاله شماره ۶۵۸۰ ۱۱ اسفند ۲۶ آن روز نامه خواشند است شرح زیر را درج فرماید

کمیسیون ارز ضمن پاسخ مقالات آن روزنامه و بوسیله جناب آقای وزیر اقتصاد ملی از مجلس شورای اجازت گرفت که هیئت اهر طبقه و مقام بایند و عطیات کمیسیون ارز را رسیدگی کنند آن روزنامه بدون توجه باین تقاضا باز مینویسد که ما نمیدانیم راجع بیکندته رسیدگی و کاری میتوان کرد یا نه و در جانی دیگر تذکر میدهند که در صورت مانع و خواهی از وضع توزیع و تقسیم ارز در گذشته اظهار رضایت کنیم و مردم هم از جریان سابق آن هیچگونه رضایتی ندارند و تصور هم که فرض سوء استفاده درایتار مینمایند

آیا این نگاه اعضای کمیسیون ارز است که تحت نفوذ هیچ نفوذی نرفته اند اگر کمیسیون ارز بهر تقاضای خلایق ترتیب اعترافه بود امروز بطور مسلم مورد این اتهامات واقع نمیشدند مینویسد که اکثر کیرت گان ارز برای واردات تیار خارجی هستند صرف نظر از تکذیب جدی این قسمت اگر تصویب نامه شهر یور ۳۲۵ که دستور العمل کمیسیون ارز بوده فرقی بیست تیار خارجی و داخلی گذارده است مگر در تصویب نامه قیدی بوده که اقلیت مذهبی که تیه ایران میباشد از مزایای این تصویب نامه محروم باشد خوب بوی که باین تصویب نامه مراجعه میشد و بعد باین کمیسیون از اعتراض میکردید کمیسیون ارز هم مانند تمام دستگاه های دولت تا بسم اجرای مقرراتی است که از طرف دولت وضع میشود خوب بود که این دو قسنت تفکیک میشد اگر تصویب نامه گذشته که بجهت ترتیب ارز داده شود مشغول آن کمیسیون ارز نیست اگر کمیسیون ارز در اجرای آن تخلفی کرده است اوقات مستوجب اسرار و اعتراض بود اعضای کمیسیون ارز میخواهند و در این تقاضای خود هم جدا اصرار دارند که اگر موارد تضلف و بیابیش و یا سوء جریان را اطلاع دارند جدا بویستند و بقامات صلاحه هم اطلاع دهند والا اضااف بیست که اگر دستگاهی هم هست که بدون نظروظیفه خود را انجام میدهند بی جهت مورد اتهام واقع شود اما بر این ۲۵ میلیون لیره پروانه های که از شهر یور ۳۲۵ به بد صادر گردیده است مقدار اعظم این لیره را از شهر یور ۲۵ تا خرشال ۳۲۵ بصرف رسیده و آنهم کمیسیون ارز بر طبق تصویب نامه صادره در شهر یور ۳۲۵ خلایق در آن نداشته و کشایش اختیار بوسیله بانکهای مجاز و برای کالا های معینی که در تصویب نامه قید گردیده بود داده شده است

کمیسیون ارز

اطلاعات - در مقاله اطلاعات ما ایرادی بکمیسیون ارز نگرفته بودیم و حتی نام کمیسیون مزبور هم در میان نیامده بود

چهار نفر اعضای کمیسیون ارز تا آنجا که اطلاع داریم از اشخاص شریف و در ستکار و مورد اعتمادند

ایراد ما برش تقسیم ارز و همان تصویب نامه هاست که ملاک عمل کمیسیون ارز بود و فرقی بین تیار داخلی و خارجی نگذازد

ایراد ما بجهان طرز تقسیم مقدار اعظم لیره هاست که از شهر یور ۲۵ تا آخر سال ۱۳۲۵ بصرف رسیده و مطابق نامه بالا کمیسیون ارز در آن دخالت نداشته است و اما اینکه ما نوشته ایم که نمیدانیم آیا میتوان راجع بیکندته رسیدگی کرد یا نه رسیدگی باین موضوع است که این ارز بجهت مصرف رسیده آیا بصرف آنچه برای آن تقاضا شده بود رسیده و یا در بازار سیاه فروخته شده است

در هر حال ما مسئولیتی متوجه کمیسیون ارز نکرده بودیم و کمیسیون ارز را هم محتاج باین دفاع نمیدانستیم و باین داریم خود آقایان هم اصولا با ما هم عقیده هستند که اساس کار غلط بوده و قسمتی از وجوه ارزی کشور بصرف واقعی خود نرسیده است

طرح اقتصاد سیاسی قریب را اکنون دربرو کسل نمایندگان مختار و کارشناسان انگلیس و فرانسه و دولت های بلو کس (بلژیک و هلند و لوکزامبورگ) تهیه میکنند و بعضی اینکه پروژه کلا های مقابل آماده شود وزیران امور خارجه دولتهای ذی نفع در بر و کسل برای امضای بسمان حضور خواهند یافت و بایستی این عمل حتماتاً

سر نوشت کتفرائس معاویین

و زیران خارجه لندن - خبر نزاری فرانسه - محافل مجاز لندن بشان مسوقیت انجمن معاویین و زرا عاخره در باره اتریش با نظردینی منکره

در حدود شش میلیون لیره پروانه

سیاست جهان

احزاب محافظه کار، لیبرال، خورده مالکین فنلاند بر علیه پیشنهاد استالین و قرار دادن نظامی بشوروی قیام کرده اند

تمام فشار دولت شوروی متوجه فنلاند شده است

روزنامه ایندوستیا و رادیو مسکو جمله شدیدی خود را بر علیه احزاب میپا هنی فنلاند که با قرارداد نظامی شوروی مخالفند آغاز کرده است

لزاری بونا بنده پرس از پراگ اطلاع میدهد که خبر بانی این کشور دیروز اطلاعاتی در خصوص توطئه خارجیها و جاسوسان بیگانه در چکوسلواکی، بمطبوعات داده وی اظهار داشت که یکی از دانشجویان دانشگاه پراگ بنام «پلیکس اول» که در پایان نظامرات دانشجویان دستگیر گردیده بود، پس از تحقیق معلوم شد که جاسوس کشور بیگانه بوده و اکنون آشکار شده که بعضی از روسای احزاب چکوسلواکی نیز در این سازمانهای جاسوسی شرکت داشته اند وی اضافه کرد که کاتو لیکها پیش از سایر احزاب با جاسوسان بیگانه مربوط بوده اند

حزب کاتولیک دارای سازمان رسمی در دانشگاه پراگ بوده و اطلاعات نظامی خود را یکی از کشورهای خارجی میفرستاد از دو سال قبل باین طرف شهر بانی پراگ در جریان این اقدامات بود و اسنادی هم در دست داشت ولی تا بحال نیسواسه اقدامی بکنند

اطلاعاتی که از لندن و واشنگتن و پاریس واصل گردیده، همچنین نظق سیاستمداران سه کشور انگلستان و امریکا و فرانسه نشان میدهد که بنظر آنها چکوسلواکی از دست رفته و هیچ راه مسالمتی ساختن مخالفین به دست احزاب مخالف بصورت سازمان های جاسوسی است

در این خصوص خبر نگار غیر کمونیست ها برای اجرای منظور اخیر خود، در این کشور همان روشی را در پیش گرفته اند که در کشورهای مجارستان و رومانی و بلغارستان و لیبستان نیز عملی کردند و از آن تاجیب سودمندی بدست آورده و مقصود از این روش متهم ساختن مخالفین به بدستی احزاب مخالف بصورت سازمان های جاسوسی است

جنگ آینده در مدیترانه و خاور میانه صورت خواهد گرفت

این عقیده ای است که یک سیاستمدار سوئدی درباره جنگ سوم بین المللی دارد

دولت با امریکا همکاری کند وی نوشته بود که ما باید منطق و عقل را از نظر دور داشته و باین بیانات خود را قریب دهیم از یکطرف از امریکا تقاضای کمک کرده و از طرف دیگر مخالفت کنیم اگر امریکائیا اروپا بیسها را ترک کنند و نخواهند در نجات اروپا با امریکا کمک کنند، نتیجه این سیاست غلط دامنگیر کاسیه مسلل اروپا خواهد شد

این سیاستمدار سوئدی عقیده دارد که جنگ آینده در خاور میانه و مدیترانه صورت خواهد گرفت وی پس از ابراز این عقیده گفت که وظیفه سوئد ایست که خود را وارد هیچ دسته بندی و بلوکی نکند. نظق وزیر سابق کشاورزی در مطبوعات سوئد اثر تا کواری کرد روزنامه «داگنس نیور» که روزنامه لیبرالی است ناظر را مورد حمله قرار داده و نوشته بود که امنیت سوئد در صورتی تامین میشود که این

در اروپای با ختری، برای تعیین سر نوشت آلمان و اصلاح اقتصادیات اروپا، ده انجمن مهم تشکیل گردیده است

لندن - پارس - مفسر سیاسی رادیولندن راجع بکنفرانسهای که اکنون در اروپای با ختری جریان دارد توضیح داد که تا آخر این ماه ده انجمن مهم مشغول کار هستند و خواهند بود این ده انجمن چهار کنفرانس مختلف را تشکیل میدهند که سقا در لندن و دیگری در بروکسل منعقد میشود

مهمترین این کنفرانس ها عبارت است از کنفرانس شش دولت برای تشکیل یک سازمان همکاری و اتحاد سیاسی در اروپای با ختری دست دوی انجمن های نامبرده مشغول بررسی موضوع همکاری اقتصادی بر اساس نقش مارشال میباشد

دسته سوم میخواهد صلح را در اروپا براساس قرارداد غول بزرگ تامین نمایند و در واقع منظورش اینست که آنچه را از شکست انجمن لندن باقی مانده دوباره جمع آوری بکنند بلکه صلح جهانی را نجات بدهد

طرح اقتصاد سیاسی قریب را اکنون دربرو کسل نمایندگان مختار و کارشناسان انگلیس و فرانسه و دولت های بلو کس (بلژیک و هلند و لوکزامبورگ) تهیه میکنند و بعضی اینکه پروژه کلا های مقابل آماده شود وزیران امور خارجه دولتهای ذی نفع در بر و کسل برای امضای بسمان حضور خواهند یافت و بایستی این عمل حتماتاً

نیز توسعه باید منظور اینست که موسیبات بهبود اقتصادیات آلمان فراهم ولی در عین حال از امکان تعرض جدید این ملت جلوگیری شود جلسات این انجمن تا اکنون معرنا به بوده ولی از آنچه تراوش کرده است معلوم شده است که عملیات او کار

سرلشکر ودمیر باز ناگید میکند که دولت امریکا

باید بچین کمک نظامی بدهد

واشنگتن - سرلشکر آلبرت ودمیر که در دوره جنگ اخیر فرمانده نیروهای نظامی امریکا در چین بود امروز در کمیته امورخارجی مجلس نمایندگان امریکا اظهار کرد مبلغ ۵۷۰ میلیون دولاری که برای کمک مالی از طرف دولت امریکا برای چین اختصاص داده شده است در صورتی مفید و موثر خواهد بود که با مساعدت نظامی به آن کشور توام باشد.

ودمیرفلا ریاست اداره طرح نقشه ها و عملیات جنگی را بعهده دارد ودمیر در کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان اظهار داشت که در دو سال پیش از این برای نجات نیروهای ملی چین شاید مبلغی نصف این مبلغ که فعلا برای مساعدت بآن کشور پیشنهاد شده است کفایت می کرد. اوضاع چین سرعت عجیبی از آن وقت و روخامت رفته است که پیشنهاد فعلی برای کمک مالی به آن کشور باید حتما با مساعدت نظامی توام باشد زیرا بدون کمک نظامی احتمال می رود که سازمان های سرلشکر چیا نکایش یکدیگر مضمحل شود.

ودمیر توضیح داد که مقصود من از کمک نظامی این نیست که نیروهای امریکائی در جنگهای داخلی چین شرکت جویند بلکه باید ما نیروهای سرلشکر چیان کای شک را برای بکار بردن اسلحه و مهماتی که فرستاده میشود تعلیم و تربیت کنیم.

امروز کمیونست ها ازشمال پنچوری سرازیر شده و بقدری سریع و بشدت پیشروی می کنند که کمکهای مالی و پرداخت دلار بهیچوجه از این سیل مهیب جلوگیری نتوانده کرد. این اشتباه محض است که کمیونست های چین میخواهند خود را از شر سرمایه داران مستبد و سفاک رهایی بخشند.

کمیونستهای چین نیز مانند کمیونست های سایر کشور ها برای کمیونسم بین المللی یا مسکو کار می کنند. در جواب سؤال دیگری ودمیر گفت اگر امریکا بر علیه کمیونسم قیام نکرده و از پیشرفت و توسعه نفوذ آن در تمام نقاط عالم جلوگیری ننماید بالاخره مجبور خواهد شد خون جوانان خود را در اینه انداخته بدهد.

۵۰۰ نفر از چکوسلاواکی فرار کرده اند

فراریان، گرسنه، با لباسهای ژنده وارد منطقه متصرفی آمریکا در آلمان میشوند. پاسداران مرزی آلمان برای تسهیل فراریان خودداری میکنند. هوف (آلمان) - آسوشیتد پرس - افسران امریکائی که در مرز منطقه متصرفی آمریکا در آلمان انجام وظیفه میکنند اظهار مینمایند که از روزی که کمیونست ها دولت چکوسلاواکی را در دست گرفته اند، تا بحال در حدود ۵۰۰ نفر از اهالی چکوسلاواکی از این کشور فرار کرده وارد آلمان شده اند.

اکثر این افراد افسران ارتش چک هستند فراریان اظهار میدارند که در صورتی که در محل میمانند اعدام میشوند. اضافه میشود که کمیونست ها دست بعمل تصفیه شدیدی در چکوسلاواکی زده اند.

طرز فراریان افراد بسیار دشوار و مشکل بود این مردان پس از ۴ الی ۵ روز سرگردانی در گردنه های پر برف توانسته اند خود را گرسنه با لباس های پاره، به منطقه متصرفی آمریکا برسانند.

آنچه مسلم میباشد اینست که با سرداران چکوسلاواکی در مرز و از تیراندازی بسمت این فراریان خودداری کرده اند ولی هنوز معلوم نیست که بین این فراریان افراد برجسته ای از سیاستمداران چکوسلاواکی باشند یا خیر.

اظهارات جراید امریکا راجع با احتمال همکاری بین کشور های غربی اروپا

واشنگتن - اغلب جراید امریکا امروز صبح سرمقالات خود را بکنفرانس جاری بروکسل اختصاص داده و در اطراف احتمال شروع همکاری منظم بین کشورهای غربی اروپا قلمروسانی کرده اند.

روزنامه فیلادلفیا اینکواریر در طریقه مقاله مفصل خود چنین مینویسد: در تاریخ ۲۲ ژانویه بونین وزیر امور خارجه انگلستان پیشنهاد کرده که ملل غربی اروپا بایکدیگر متحد شده و همکاری نزدیکی داشته باشند.

اکنون بعلمت وقایع و حوادثی که اخیرا روی داده است لزوم چنین اتحادی برای عموم محرز شده و اکنون پنج کشور از ممالک غربی اروپا در شهر بروکسل اجتماع کرده و تصمیم دارند باتشکیل یک اتحاد در قسمت غربی اروپا بر علیه توسعه مرام کمیونیستی مبارزه کنند.

با اقدامات اخیر که کمیونست ها در چکوسلاواکی بعمل آورده اند این نکته مسلم شده است که علاوه بر جنبه اقتصادی طرح مارشال لازمت که ملل غربی اروپا از لحاظ نظامی و سیاسی نیز بایکدیگر اتحاد کامل داشته باشند بنابراین کنفرانس بروکسل دارای اهمیت فوق العاده زیادیست و باید صوم افراد امریکائی باین کنفرانس توجه مخصوصی داشته باشند.

تشکیل چک اسلاواکی آزاد

نیویورک - آسوشیتد پرس - امروز با آمدن جان سالوایک وزیر مختار سابق دولت چک اسلاواکی در امریکا طی نطقی در باره وقایع اخیر چک اسلاواکی اظهار کرد بزودی برای تأمین استقلال و حق حاکمیت چک اسلاواکی، بین برستان تشکییل چک اسلاواکی (آزاد)، مبادرت خواهند کرد.

دولت امریکا حاضر است هر گونه مساعدت بفراریان چک اسلاواکی مینماید و در وضعیت کمک مالی است که دست مساعدت خود را بسوی هم میبازد و در این زمینه

اسپانیا میخواهد با لبنان روابط سیاسی برقرار کند. مادرید - آسوشیتد پرس - امروز با آمدن هیئت وزیران دولت ژنرال فرانکو در کاخ (آلبارو) تشکیل جلسه دادند و طی بیانیهای که پس از پایان جلسه منتشر گردید اعلام شد که از این پس دولت اسپانیایی حاضر خواهد بود با دولت لبنان روابط سیاسی داشته و تبادل ویزا و مرزها را متعارف اقدام نماید.

ترومن بواشنگتن مراجعت آورد

واشنگتن - ترومن رئیس جمهوری امریکا امروز صبح بمداره هفته مرخصی کاخ سفید واشنگتن مراجعت کرد. در طی دو هفته اخیر رئیس جمهوری امریکا بجزایر آنتیگوا در دریای کارائیب مسافرت کرده و بعد از مدت چند روز نیز در شهر کی وست واقع در فلوریدا باستراحت برداشت. امروز صبح مجدداً ورود بواشنگتن در جلسه معمولی کابینه امریکا شرکت جهت و مسائل جاری رسیدگی کرد.

کمیته خارجی فنلاند برای مذاکره در اطراف پیمان شوروی

جلسه تشکیل داده است. هلنسکی - آسوشیتد پرس - امروز با آمدن کمیته خارجی دولت فنلاند در اطراف پیمان فنلاند و شوروی مذاکره خواهند پرداخت و ضمناً در همین جلسه اعضای هیئت دولت مامور وزارت مسکو خواهد بود تعیین می شود.

دیروز اکثریت نمایندگان مجلس شورایی خوشبینی خود را نسبت به انتحاب باب مذاکره با دولت جماهیر شوروی ابراز نمودند لیکن ممکن است موضوع مخالفت مناس تنها در باره کیفیت عقد پیمان باشد

در بغداد ۳۰ هزار نفر بر علیه کمیونسم نمایش دادند و کمونیستهارا مجروح کردند

بغداد - آسوشیتد پرس - دیروز عناصر فاسیونالیست عراق دست تظاهرات مهیمی زدند. این افراد که تعدادشان ۳۰ هزار نفر میرسید، رژه مفصلی بر شد قرارداد اخیر انگلیس و عراق دادند و بروج کسانیکه در نمایشات اخیر شهید شده و دند درود فرستادند.

تظاهر کنندگان بنمایش خود جنبه ضد کمیونسم دادند و تعدادی برچم سرخ را سوزاندند و بعضی از افراد کمیونست را مجروح ساختند. پاسبانان و خانی نکرند.

در بعضی از بخشهای بغداد کمیونست ها سعی کردند تظاهرات متقابلی بکنند ولی در نتیجه زد و خوردی که در گرفت، کمیونست ها مجروح و متواری شدند.

وزیر خارجه چکوسلاواکی میگوید میلیونها نفر در مرزها برای هجوم آمده اند

رادیو پاریس - جلسه شورای وزیران روز جمعه تشکیل شد و مسیو کوتوالد نخست وزیر اظهار کرد:

باز دیروز بعد از حمله مرتجعین و خرابکاران اینک که ازاده ملت مرتجعین را جابجاء کرده و نور ریخته است هیئت دولت دور یک میز تمیز و در اطرافیکه تهیه شده است گرد آمده برای انجام قاضای ملت آماده است.

مسیو مازاریک وزیر امور خارجه چکوسلاواکی در طی نطقی که روز پنجشنبه در حضور افسران ایرد کرد از جمله چنین گفت:

میلیونها نفر در مرزهای ما برای هجوم آمده اند، برای مسئله آلمان یک مسئله حیاتی است و باید اقدامات مقتضی برای جلوگیری از تهاجم را بکنیم.

سپس مسیو مازاریک از لزوم ادامه روابط اقتصادی با کشور های باختری بحث نمود و آنگاه اظهار کرد که دولت شوروی و چکوسلاواکی حق دارند از آلمان تهاجمی غرامات بکنند آنگاهیکه میگویند ملت آلمان استطاعت ندارد راست میگویند.

جرج آتن میگوید:

باید مردم امریکا بگویند پرچمدار دمکراسی باشند

واشنگتن - بانوی روز ولت قید نمایند امریکادر کمیسیون حقوق بشری سازمان ملل متحد و آقای جرج الی سفیر کبیر سابق ایران که چندی سمت معاون وزارت خارجه و عهده دار اطلاعات وزارت خارجه امریکا گردید با چند نفر دیگر از پیشوایان وزعی امریکا راجع بوظائفی که امریکا باید برای حفظ حقوق بشر بعمل آورد ملاقات و مذاکراتی بعمل آوردند. آقای الی که اخیرا بواشنگتن وارد شده در یکی از این جلسات که متجاوز از ۲۵۰ نفر در آن شرکت داشتند گفت که امریکا در دوره جنگ زرادخانه اسلحه و مهماتی برای کمک بکشورهای دموکرات بود و اکنون مردم امریکا باید بگویند که از لحاظ روحی و معنوی پرچمدار دموکراسی باشند و با کمک سازمانهایی که باین منظور تأسیس شده است من امیدوارم که این نقشه و هدف کاملاً قابل اجرا میباشد.

بانوی روز ولت به اظهار هائیکه اخیرا در نتیجه ملاقات با نمایندگان سایر دول و مخصوصاً دول کوچک در کنفرانس حقوق بشری در ژنو دوری شده بود اشاره کرد و گفت خیلی مطالب هست که ما میتوانیم از ملل کوچک فرا بگیریم.

امریکا بگوید خواست یوگوسلاوی را رد میکند. رادیو نیویورک - دولت یوگوسلاوی بواسطه اینکه دولت امریکا طلاهای متعلق ب یوگوسلاوی را که در بانک امریکاست مانع از استرداد شده است بشورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متفق شکایت کرده بود. این مسئله در شورای نامبرده مطرح شد و از اینکه بعضی از نمایندگان اظهاراتی موافق و مخالف کردند و بالاخره چنین رای داد که برای رسیدگی باین اختلاف صلاحیت ندارد.

در ضمن مذاکرات نماینده شوروی طرفداری از یوگوسلاوی کرد و نماینده امریکا موضوع دعوای اسپانیایی امریکائی را که در یوگوسلاوی سقوط نمودند یادآور شد و نماینده یوگوسلاوی در پاسخ نماینده امریکا اظهار کرد که این یک نگرانی برای منزه ای بود.

جایگیری از ورود یک کشتی سوئدی به واحی قطبی. لندن - خبرگزاری فرانسه در لندن کسب اطلاع شد که ناو مین جم کن (پارکر) متعلق بدولت آروژتین در آب های اقیانوس منجمد جنوبی از حرکت یک کشتی سوئدی که بمنظور تحقیقات علمی باین قسمت از اقیانوس آمد، و دجلوگیری کرد.

امر مامور ناو آروژتین از کشتی سوئدی دفتر اجازه ورود به آب های آروژتین را مطالبه کرد و سپس اظهار بدو گفته است که برای ورود آب های قطب جنوب اجازه دولت آروژتین ضروری است. بر اثر پیش آمدن مرموز ناو سوئدی در نزدیکی بندر انگلیسی لنکر انداخت مقامات انگلیس یک یادداشت اعتراض آمیز برای ارماده ناو آروژتین فرستادند.

توجه سخامه اروپا در فلسطین

دمشق - خبرگزاری فرانسه - انتظار می رود بزودی یک بردحقیقی در فلسطین آغاز گردد. فوزی قاووقچی تیب عرب باستان اوتش خود شبانه از مرز فلسطین گذشت و بیش از شصت کامیون همراه داشت از طانیس از مدینه تا مرزهای و کرد های مرزی ماوراء اردن که اخیراً خدمتشان پایان یافته نیروهای عرب ملحق شدند و تصمیم دارند تا آخرین نفس بجنگند و نظر باینکه افراد مزبور کاملاً بوضع اراضی آنجا آشنائی دارند از این جهت جلودار قوای اعراب خواهند بود.

آگهی

مفتشور رفاه خانواده های بی بضاعتی که نمیتوانند آرد مورد مصرف خود را از بازار آزاد تهیه نمایند با دستور جناب آقای وزیر دارائی اداره سیلوی تهران مقداری آرد با بهای فروش نااوا های آزاد پز در دسترس آنها قرار خواهد داد.

ترتیب فروش آرد بخانواده های مزبور قریباً از طرف اداره سیلوی تهران با اطلاع عموم خواهد رسید.

۱۵۴۳۶-آ اداره کل غله و نان

قابل توجه ملل سمارها

مقدار کمی پارچه های مبلی و پرده های خیلی اعلا وارد شدن قیمت ناآرل فروش میسر شدن ای ملاحظه و خریدن بخیالان بود و جمهوری جنب پمپ نیزین مغاره تخته فروشی مراجه فرماید

۱۵۴۱۰-آ

سیاست جهان

بقیه از صفحه اول

زیرا اگر روزی آلمانها در صدد بر آیند که بنگاه فنلاند تجاوز کنند، دولت شوروی طبق این قرارداد از استقلال فنلاند دفاع خواهد کرد.

در این مقاله نوشته شده است که این موضوع کاملاً طبیعی است که ملل دمکراتیک در نظر دارند زمین را برای جلوگیری از هر گونه تجاوز آلمان فراهم کنند.

چه این تجاوز تنها از طرف آلمان باشد یا از طرف بعضی کشورها که سعی دارند بر ضد صلح و امنیت اروپا رفتار کنند.

روزنامه ایروستیا اضافه میکند که نتیجه ندارد که چنانچه این پیشنهاد دوستانه شوروی در دنیا بجا نیفتد شرم آوری از طرفین محرکین جنگ بکنند. زیرا این افراد با صلح همکاری بین المللی مخالفت داشته و حاضر به همکاری نیستند و همین محرکین جنگ هستند که اجازه نداده و نمیگذارند کشورهای مستقل و امور داخلی خود آزاد بوده خود مختاری داشته باشند غیر کراری یونایتد پرس - از هلنسکی گزارش میدهند که اعضای کمیته مرکزی حزب محافظه کار فنلاند پس از مطالعاتی که در خصوص پیشنهاد استالین برپس جمهور فنلاند بعمل آورد، با اتفاق آراء تصمیم گرفتند که این پیشنهاد را رد کنند.

در پایان جلسه، رئیس حزب محافظه کار «آر ووسالین» تصمیم حزب محافظه کار را با اطلاع رئیس جمهوری فنلاند باسیکیوی رساند.

رئیس حزب محافظه کار بنبر نگاران روزنامه ها اظهار داشت که من تصمیم حزب محافظه کار را با اطلاع رئیس جمهوری فنلاند رساندم. تصمیم حزب محافظه کار نسبت بپیشنهادهای استالین بطور کلی منفی بود.

گذشته از این، هیئتای طرف حزب خورده مالکین نیز با آقای باسیکیوی وارد مذاکره شده است نمایندگان حزب لیبرال نیز دیروز با رئیس جمهور مذاکره نمودند و لسی گفته میشود که هنوز این دو حزب تصمیمی نگرفته اند.

خبر نگار غیر کراری یونایتد پرس امروز صبح از هلنسکی اطلاع داد که اکنون سه حزب سیاسی فنلاند بر ضد پیشنهاد استالین و انجام آن قیام کرده اند این احزاب حتی با شروع مذاکره در اطراف پیشنهاد دولت شوروی مخالفت دارند.

دیشب آشکار شد که احزاب محافظه کار خورده مالکین، لیبرال و حزب محافظه کار استالین مخالفت دارند. در آخرین ساعات شب گذشته اراد کمیته مرکزی و حزب لیبرال و خورده مالکین از رئیس جمهوری فنلاند ملاقات کردند تا تصمیمات خود را با اطلاع رئیس جمهوری برسانند.

این حزب در این حال که بپیشنهاد استالین مخالفت دارند در کلیه مسائل با یکدیگر توافق نظر ندارند باین ترتیب که در حالیکه احزاب محافظه کار لیبرال عقیده دارند که اصولاً نباید با پیشنهاد استالین موافقت کرد و حتی وارد مذاکره شد، خورده مالکین عقیده دارند که مذاکرات فنلاند و شوروی آغاز شود و قرارداد مهم منعقد گردد و باین صورت که قرارداد فنلاند و شوروی اصولاً شباهتی بقراردادهای شوروی و مجارستان و شوروی و رومانی نداشته باشد.

با وجود مخالفت شدید اکثریت افراد و احزاب فنلاند، معاذر مطلع شده دارند که باسیکیوی تصمیم دارد با دولت شوروی وارد مذاکره شود و گویا هیئت نیز برای مذاکره تعیین کرده است. در این روز ها حزب کمیونست فنلاند فعالیت شدیدی از خود نشان میدهد و در نظر دارد بهمان ترتیبی که حزب کمیونست چکوسلاواکی عمل کرد، دست بیکسلسه تظاهرات بزند و نمایشات و اعتصابات

در کانون بانوان

روز دوشنبه ۱۷ اسفندماه ۲۹ ساعت پنج بعد از ظهر خانم دکتر میرهادی مدیر روزنامه ندای زنان در موضوع «وجوب وحدت مکرری در بین بانوان برای تلبه و هدف خویش» سخنرانی مفیدی خواهند کرد و در پیرو ایشان دوشنبه سرخوش در موضوع «سادگی و اتحاد و خردنگاران دانشمند» شرحی بیان میکنند. از موم بانوان و آقایان پذیرای و توتا میشود سرفت تشریف بیاورند.

سازمان مقاومت ملی

از عموم آقایان اعضاء سازمان مقاومت ملی که مایلند هفت نامه برنامه سازمان را که توسط مرحوم مسعود و رهبر قید سازمان مقاومت ملی تنظیم و تدوین شده بود تقیب و عملی نمایند خواهش میشود که از روز شنبه ۱۵ اسفند ۱۳۳۶ همدروزه (غیر از ایام تعطیل) از ساعت ۵ تا ۸ بعد از ظهر بدفتر روز نامه آزاد مح حزب استقلال و اقم در خیابان بهارستان مقابل مسجد سپهسالار مراجعه و مجدداً نام نویسی فرمایند تا با مواقت عموم اعضاء تشکیلات داخلی سازمان داده شود.

۱۵۳۵۸-آ محمود والاثراد

جامعه لیسانسیه های دانشسرای عالی از جناب آقای دکتر صحت رئیس بیمارستان فیروز آبادی و دکتر حسین علوی جراح بیمارستان که نسبت آقای محمد درخشش رئیس جامعه لیسانسیه های دانشسرای عالی با کمال علاقمندی و دقت توجه مخصوصی مبدول فرموده اند صمیمانه سپاسگزاری مینماید.

نایب رسمی جامعه لیسانسیه های دانشسرای عالی - محمده شایخی ۱۵۴۲۷-آ

سیاست گذاری

کارمندان و دبیران دبیرستانهای مروی از آقایان دکتر صحت رئیس بیمارستان فیروز آبادی و دکتر علوی رئیس بخش جراحی آن بیمارستان که در معالجه و بهبود آقای محمد درخشش رئیس محترم جامعه لیسانسیه های دانشسرای عالی علاقمندی بسیار ابراز فرمودند سپاسگذاری مینماید.

۱۵۴۲۳-آ علی اکبر همایونی

از دوستان و ذوات محترم و اسرآن عزیز مخصوصاً فرماندهی محترم تیپ موموتو کامیزه که در مصیبت وارده باین جانب اظهار تفقد و تسلیت فرمودند صمیمانه تشکر نموده و از تأخیر در شرفیابی بوزشش خواهد

هژر کبانی - سروان ناصر کبانی - مسعود کبانی ۱۵۴۱۱-آ

اظهار تشکر

از ذوات معظی که در مراسم سوگواری پسر عزیزمان رضای کبیران شرکت نموده و اینجانبان را بر ابرام خود امیدوار و یخانواده آن مرحوم تسلیت گفته اند سپاسگزار بوده اگر چنانچه بواسطه تالم روحی نتوانستم از فرد آقایان حضورا تشکر نمایم مضمورمان خواهد داشت. قزوین: محمدرحیم کبیران - محمدعلی کبیران - محمدنبی کبیران ۱۵۳۸۵-آ

دفتر و کالت جواد میراحمدیان

بچه راه یوسف آباد خیابان شمالی شماره ۸۸۸ سرشماری محل روزنامه شگول انتقال یافته و ساعات پذیرائی ناشتاء پنجشنبه و ایام تعطیل از ۵ بعد از ظهر بعد است.

تلفن دفتر: ۹۰۴۱ تلفن منزل: ۴۵۶۹ ۱۵۱۵۴-آ ۵-۳

بناسبت در گذشت شادروان بانود کثر فاطمه سیاح استاد دانشگاه روز یکشنبه ۱۶ اسفند ماه از ساعت ۳ تا پنج بعد از ظهر مجلس ترحیم در مسجد مجید منعقد خواهد بود.

نظر بسکالت مادر شادروان هرنه مجلس زنانه بینگاه خبریه تقدیم شد ابراهیم سیاح - اسمعیل سیاح - همایون سیاح - دکتر ۱۵۳۹۵-آ محسن سیاح - حسن ناصر

انا لله وانا الیه راجعون فوت ناکهانی پدر عزیز خود محمد سعیدی را بموم بازماندگان و خوشان و دوستان اطلاع میدهم. شاطر الشعراء - یحیی ۱۵۴۰۸-آ

فوت ناکهانی حسین طباطبائی را بیازماندگان آن مرحوم مخصوصاً آقای طوبی تسلیت عرض مینمایم از طرف صنف زهتابی و روده سازی کشتارگاه طهران و توابع.

عبداله مفاکی - رضاشیر مست - رضاسوفیانی - اسداله زهتابی ۱۵۴۱۷-آ

آگهی های تسلیت

فوت مرحوم آقا سید حسین طباطبائی را بیازماندگان آن مرحوم مخصوصاً آقای طوبی تسلیت عرض مینمایم از طرف صنف زهتابی و روده سازی کشتارگاه طهران و توابع.

عبداله مفاکی - رضاشیر مست - رضاسوفیانی - اسداله زهتابی ۱۵۴۱۷-آ

عرض تسلیت

با کمال تأسف در گذشت مندره مجله محترمه متعلقه مرحوم غلذ آشیان حجت الاسلام آقای مدرس نوری اعلی الله مقامه را بیازماندگان آن مرحوم خصوصاً جناب آقای نوری زاده تسلیت معروض و بقیای ایشان و بازماندگان را از در ذلالت احادیث مستلث مینمایم دبیر اتحادیه مرکزی کارگران تنگکی تهران - نوزائده امام جمعه

۱۵۴۱۷-آ

عرض تسلیت

حاج علی لقانی اگر پس از ۴۸ سال خدمت پدرستی و امانت از بین دوستان خود رفت ولی همیشه نام نیک او در دلها ثبت است فداکاری و خدمات این مرد بزرگ بقرا و وزیرستان قابل هر گونه ستایش است این جانب بقلب پر از غم و اندوه دوست عزیزم اصفهانی و بازماندگان آن مرحوم تسلیت میکوم ۱۵۴۰۱۲ منشی آن مرحوم حسن بهگویی

بانهایت تأسف و تالم فقدان ناهنگام آقای محمدعلی ملک را بموم بازماندگان و فامیل محترم ملکی مخصوصاً آقای مهدی ملک تسلیت عرض نموده بقیای عمر و سعادت ایشان را از در کاه متعال مینمایم

حاج احمد عباسیان - جمال الدین عباسیان ۱۵۴۰۷-آ

در گذشت جانگداز یکی از بزرگترین مفاخر عالم نوان استاد محترم دانشگاه بانو دکتر فاطمه سیاح را بموم ملت خصوصاً زنان ایران تسلیت عرض می نمایم

از طرف دختران دانشجوی سال اول ادبیات فارسی

۱۵۳۹۷-آ زقیه حسینی - فرح راسخ قائم مقامی

جامعه فارغ التحصیلان دانشسرای ایران در گذشت نا بهنگام خانم دکتر فاطمه سیاح استاد دانشگاه را بموم دانشکاهیان و فرهنگیان و خانواده محترم سیاح و ناصر بخصوص بانو شهرناز ناصر فارغ التحصیل دانشسرا تسلیت میکوم

از طرف هیئت مدیره جامعه فارغ التحصیلان دانشسرای ایران

۱۵۳۹۰-آ عزیزالله کامیاب

فوت ناکهانی بانو تاج البوک صالحی فرهاد را بخانواده محترم فرهاد صالحی و جمالی آشتیانی بوزنه آقایان دکتر فرهاد استاد دانشگاه و سروان احمد فرهاد و سروان ابوالقاسم فرهاد تسلیت عرض مینمایم.

۱۵۴۱۵-آ محمدرضا جهانشاهی قاجار

خبرهای شور

صادرات کشور

از تاریخ یکم تا دهم بهمن کالای مشروح زیر از گمرکات کشور صادر شده است:

لبنان امریکا انگلیس ۱۵۸ تن شیراز ۲۰۳ تن روده ۲ تن پنجم ۴۳ تن کنجد ۱۴ تن حوکه زنده ۴۵ تن گوشت خوک ۷ تن خشکبار ۱۳۱ تن کالاهای متفرقه ۵۸۳ تن

واردات کشور

در دهه اول بهمن از تاریخ یکم تا دهم بهمن ماه کالاهای مشروح زیر گمرکات شمال و جنوب کشور وارد شده است: ۱۴۱ تن پارچه پنجم ۱۴ تن کاغذ ۶۱ تن لاف ابرش ۱۶ تن مواد نفتی از شوروی ۴۳۵ تن کالاهای مانی ۲۰ تن دارو ۲۶ تن لاستیک ۱۵ تن چای ۴ تن ۲۹ تن کالاهای متفرقه ۱۷۲۰ تن

اتصالات وزارت دادگستری

آقای اشرف احمدی بهیانی رئیس شعبه سوم دادگاه شهرستان تهران بهت ریاست شعبه دادگاه استان ۲۰ آقای ابراهیم اسلانی امین دادگاه بخش نویسنده بستان امانت دادگاه بخش اهواز.

آقای احمد شیرین کارمند منتظر خدمت بستان امانت دادگاه بخش توسیرکان آقای مصطفی طاهری کارمند علی ابدل دادگستری سبزوار بهت دادیاری دادسرای شهرستان شیراز. آقای مرتضی فتی بازر پرس دادسرای ساهو بهت امانت شعبه ۲ دادگاه بخش شیراز.

آقای محمود همدانی لیسانس حقوق بستان کارمندی علی ابدل دادگستری شهرستان سبزوار.

آقای باقر باجوئی کارمند علی ابدل دادگستری ملایر بستان دادیاری دادسرای شهرستان اصفهان.

آقای محمد اظهاری کارمند علی ابدل دادگاه شهرستان بردبست دادیاری دادسرای شهرستان یزد.

آقای محمد مصدوبی لیسانس حقوق بستان کارمندی علی ابدل دادگاه شهرستان یزد.

آقای محمود ملک کیانی امین دادگاه پنجم بستان دادستانی شهرستان بم آقای ابوطالب ابراهیمی امین دادگاه هشتم بستان ریاست دادگاه جدید التاسیس شهرستان بم.

آقای عزیزالله قرانی بازر پرس شعبه ۲ دادسرای قوچان بستان امانت دادگاه بخش کباباد.

آقای عبدالله ملک محمدی امین دادگاه بخش گناباد بستان دادستان شهرستان شهبور.

آقای ابراهیم اختصار سید عبد الرحیم لاجوردی لیسانس حقوق بستان کارمندی علی ابدل دادگاه بخش مشهد.

آقای محمدولی امیرقاسمی لیسانس حقوق بستان کارمندی علی ابدل رضایه آقای عبد الرسول بوتید امین دادگاه بخش بهمن بستان کارمندی علی ابدل دادگاه شهرستان تهران.

آقای محمد محمد سبزواری کارمند منتظر خدمت بستان امانت دادگاه بخش بهمن.

اهداء کتاب بدانشکده ادبیات تبریز بنا به تقاضای رئیس دانشکده ادبیات تبریز این آقایان مقداری کتاب بدانشکده ادبیات اهداء نموده اند.

آقای علی اکبر محمدی ۲۰ مجلد آقای وحید اللک شیبانی ۲۰ مجلد آقای پورداود استاد دانشگاه تهران ۱۰ مجلد آقای سید جلال الدین جرائی ۷ مجلد

خانم لقا میکده ۱۷ مجلد آقای دکتر محمد مقدم ۷ مجلد آقای سرهنگ بهار مست دومجلد کتاب بومه ناشناخته

جای آست که سایر علاقمندان بفرمت کشور برای توسعه و تکامل کتابخانه ادبیات تبریز باین اشخاص بده نظر تاسی نمایند

غرض درج فرستادگان میباشند و در طرف خیابان چهار باغ تعداد زیادی درخت کاج غرس شده و چنانچه آیینی بان نرسد فونالامده برپایی خیابان چهار باغ خواهد افزود.

خوانسار فراموش شده است

خوانسار ۱۲ اسفند - وضع عمومی خوانسار و خوانساری ها هر پینده گرا بسختی متاثر میکند. این بخش با ۲۵ هزار جمعیت فقط دارای دوسه دبستان است و همین دوسه دبستان هم آموزگار کافی ندارند برای مردم خوانسار هیچ مرجع قضائی معین نشده و فی الحال برای تهیه یکر و نوشت برابر باصل ناگزی باید بایودن وسیله نقلیه و با تحمل زحمت و هزینه کثرت بکلیا بکمان مسافرت نمود و امور بخشداری معوق و معطل مانده و با لزم بریکال است که بخشداری باین بخش اعزام نشده است مسئله بهداری و بهداشت هم از افسانه های است که خوانساریا از دیگران می شنوند و یاد کتابها میخوانند از مجموع این محرومیتها اینطور استنتاج می شود که: خوانسار فراموش شده است!

افتتاح بیمارستان و کتابخانه

شاهرود ۹ اسفند - بیمارستان بیست تختخوانی عظیمی که ساختمان آن پایان رسیده بود پندر روز قبل با حضور رؤسای ادارات و جمعی از اوجو اهالی و معتمدین شهرستان افتتاح و مشغول بکار شده است.

بیمارستان مزبور بریاست آقای دکتر رفیع زاده و آقای دکتر وانی و دو پزشک یار اداره میشود و آقای رئیس بهداری نیز هنگام مسافرت با پزشکان بیمارستان تشریک مسافری نمایند ولی چون عده مراجعین و بیماران زیاد است کادر پزشکی بیمارستان کافی نیست و محتاج یز شک جراح و دارو ساز و قابل و دندان پزشک میباشد.

و نیز بهمت آقای رئیس فرهنگ کتابخانه آبرومندی در دبیرستان شاهپور بوجود آمده که دارای صدها کتاب فیس و گرانایه و مفید میباشد این کتابخانه نیز چند روز قبل با حضور عده از ارباب علم و ادب و رؤسای ادارت و محترمین افتتاح یافته و مورد استفاده عمومی قرار گرفته است.

اهداء لباس

اهواز ۱۱ اسفند - بانو خازنی مدیر کف آستارا که از بانوان خیرخواه اهوازی باشند بنیت نزدیک شدن آغاز سال جدید ۲۰ دست لباس جهت اطفال بی بضاعت و مستمند تهیه و بوسیله شهرداری محل بین ۲۰ نفر تقسیم نموده است.

تجه بر داری راه فیروز کوه

فیروز کوه ۱۲ اسفند - آقای مهندس هابیون که بافاق آقای مصدوبانی جهت بازدید و نقش برداری راه فیروز کوه بینکوه اعزام شده بودند از امروز مشغول بازدید و نقش برداری راه شده اند.

پلنگی چهار شهر را مجروح نموده است

بنا به گزارش که از اسفهان رسیده در چند روز قبل چهار نفر در کوه زرد با پلنگی مصادف شده و زود خورد بین آنها و پلنگ در میگیرد هر چهار نفر بوسیله پلنگ مجروح شده و برای نجات خود بوسایلی به دسته زاهداری شلمزار اطلاع میدهند. مامورین ژاندارمری با جمعی از اهالی محل وقوع حادثه رفته و پلنگ را در همان نواحی یافته و بوسیله ۱۲ نفر تنگ پلنگ را میکشند.

یک نفر فوت نموده و چهار نفر مجروح شده اند

اصفهان ۹ - ماشین سواری به رانندگی هادی مسکر با عده ای مسافر از اسفهان بمنظور گردش بطرف نجف آباد میرفته با اتوبوسی که به رانندگی عباس بطرف اصفهان میامده بهم خورده اتوبوس سواری از بین رفته و فرزند جوان ۲۹ ساله که پهلوی شو فرورده بین دو آهن جلو و عقب در فشار واقع شده و بلافاصله فوت میگردد و زینت و بری و سرگردش و ضویر مروح میشوند ولی بسانفرین اتوبوس ایستاد نرسد قضیه بشبه درم بازرسی ارجاع آقای اسلانی مشغول رسیدگی میباشد.

ترف سنگین

کرج ۲۰ اسفند - شب دهم اسفند چندین ساعت متوالی برف بارید و سنگینی برف مردم را نگران خرابی و برابری خانه ها کرده بود. اهالی اظهار میدارند که شدت و سنگینی این برف از ده سال باینطرف بی نظیر بوده است رعایا و کشاورزان از ذوق نزول برف هروست نمیکشند.

کارگران کارخانه درس میخوانند

تهران ۱۲ اسفند - کارخانه کبریت سازی تاج نهانند دویت نفر از کارگران خود را وادار به تحصیل نموده و کارگران شبها بکلاس اکابر حاضر میشوند.

کارخانه کبریت سازی هزینه تمام وسایل تحصیل کارگران را نیز بعهده گرفته است.

بهمت آقای رئیس فرهنگ اخیراً یککتاب دبستان ۴ کلاسی در نهانند تاسیس شده و جمعی از اطفال در دبستان مزبور مشغول به تحصیل میباشند.

اقدامات اداره فرهنگ

رضایه - در نتیجه اقدامات اداره فرهنگ در سال تحصیلی جاری در بخش سلدوز دیاب دبستان سیرانه در قراء چپانه و کهریزک و یککتاب دبستان دخترانه و کلاس هفتم در قده دایرو مشغول بکار شده است در تاسیس دبستانهای مزبور اهالی سلدوز از هیچگونه همکاری و همفکری با اداره فرهنگ خودداری نکرده اند.

عمارت فرهنگ اشویه نیز که در حوادث سالهای اخیر مغرور و متروک شده بود تعمیر و محل دبستان پهلوی اشو قرار داده شده است ضمناً برای دایر کردن یککتاب دبستان دخترانه هم در آن محل اقدامات لازم بعمل آمده است.

اتوبوس رانی

رضایه - بمنظور تسهیل رفت و آمد اهالی در شهر اخیراً کمیسونی مرکب از اصحاب اتوبوسها و رئیس شعبه راهنمایی تشکیل و مذاکرات لازم بعمل آمد در نتیجه آقایان رضایه و بهشتی که واجد شرایط بودند در دستگاه اتوبوس برای حمل و نقل مسافرین در شهر تعیین دادند و برای هر نفر مسافر یکریال معین شده است این اقدام شعبه راهنمایی مورد تقدیر اهالی واقع گردیده است.

افتتاح درمانگاه

قده ۱۱ اسفند - ساختمان درمانگاه قده اخیراً پایان رسیده و روز اول اسفندماه بوسیله آقای دکتر دلیگانی افتتاح و مسافرین بکار نمود.

مردم سلدوز که سالها از داشتن وسایل بهداشت و پزشکی و دارو محروم بودند هنگام افتتاح درمانگاه مزبور چنان فرح در شادی و مسرت بودند که سرزبانیشان شاختند و اکنون همه روزه بالغ بر ۱۵۰ نفر بیمار جهت مداوا و معالجه بدرمانگاه مزبور مراجعه نسبت بازمان شاهنشاهی و خدمات اجتماعی ابراز احساسات بیانندی می کنند.

جریان امور دادگستری و قوچان

شاهرود ۹ اسفند - امور دادگاه شاهرود بر اثر نداشتن متصدی مسئول معوق و پرونده های زیادی در مدت یکسال بر رویهم انباشته ورا کد مانده بود. لی آقای ناصر زاده رئیس دادگستری با تشریک مساعی آقای دادستان در ظرف ۴ ماه کارهای معوقه دادگاه را پایان رسانیده و پرونده ها را بجهان انداختند و سعی و جدیت دادگستری مورد تقدیر عموم اهالی واقع شده است.

نان شهر که تا چند روز پیش غوغای بی سابقه و عجیبی در اطراف آن برپا شده بود بر اثر اقدامات اداره غله و مساعدت بانو ها اکنون بمقدار کافی در تمام شهر موجود است و خاطر مشوش اهالی از نگرانی تنگی آذوقه آسوده شده است.

قطقط چند نفر

نروین - قطقط چند نفر از میان رسته های نانو و قصاب وجود دارند که از کوچکترین فرصت و کمترین پیش آمدی استفاده کرده ایداد قسط مصنوعی و غوغا و آشوب در سراسر شهر می نمایند و با این عمل بقضای می انصافی آنچه بخواهند بقیت نان و گوشت اضافه میکنند و مانند زالو خون یک مشت مردم تقیرا می کنند. این چند نفر هروقت مواجه با مقررات قانونی شده اند بنامین مختلف از اجراء آن جلو گیری و مسامورین را فرشته یا مروه ساخته اند.

هم اکنون نیز با کمال بیرحمی و بی انصافی در نروین و گوشت اجحاف میکنند و یککده از خوار بار فروشان دیگر را نیز تحت تأثیر قرار داده و بی دغدغه خاطر بعمل نااعتجار اجحاف اشتغال دارند. مردمی پرسند که چگونه میچ قانون و مقرراتی برای جلوگیری از اجحاف آنها بوجود نیامده و یا اجرا نمیشود

آگهی مناقصه

دانشکده پزشکی خرید مایحتاج مورد احتیاج شش ماهه اول سال ۱۳۴۷ - بیمارستانها را شرح زیر بنافصه میگذارد.

لوازم زخم بندی تنزیب و متقال در حدود ۵۰۰۰۰ متر شیره و ۵۰۰۰۰ کیلو کش سرپایی بیمار طبق نمونه برنج طبق نمونه روغن اهلا ۱۴ تن ۱۵۰۰۰ جفت ۶۵ تن ۱۴ تن ۲۰۰۰ تن

لوازم عطاری و علانی زغال سنگ طالبین شرکت در مناقصه برای ملاحظه نمونه و برک شرایط و مشخصات که در آن تاریخ قبول باز شدن پیشنهادات معین شده تا روز ۲۲ اسفند بکاربرداری دانشکده پزشکی واقع در دانشگاه مراجعه نمایند.

رو نوشت برای اطلاع آقای ارسال می شود تاریخ قبول و افتتاح پیشنهادات بشرح زیر است و تقاضا می شود که در آن روز در کمسیون مناقصه حضور بفرمایند.

مناقصه خرید برنج و روغن ساعت ۱۰ روز یکشنبه ۲۳ اسفند ۳۴ قلم لوازم ملانی و عطاری ساعت ۱۰ روز دوشنبه ۲۴ اسفند شیره و کره ساعت ۱۰ روز سه شنبه ۲۵ اسفند تنزیب و لوازم زخم بندی ساعت ۱۰ چهارشنبه ۲۶ اسفند کش سرپایی و ذغال سنگ ساعت ۹ پنجشنبه ۲۷ اسفند

رئیس اداره کل حسابداری دانشگاه - خداینده لو

۱۵۳۳۵-آ ۳-۱

آگهی

رجاع با ختمان تالار معاملات و بنای دفتر مرکزی بانک ملی ایران در نظر دارد ساختمان تالار معاملات و بنای دفتر مرکزی را که مساحت زیر بنای آن در حدود ۳۷۴۰ متر مربع و حجم آن در حدود ۷۴۰۰ متر مکعب و استخوان بندی آن با بتن مسلح میباشد با طرح یک مناقصه محدود بمنظور تهیه مقاطع کاری صلاحیت دار بر مبنای قیمت های واحد بنافصه واکدار کند بوجب این آگهی شرایط اصلی پیشنهاد دهندگان را بشرح زیر باطلع شرکتهای مقاطع کاری میفرساند:

۱- داشتن سرمایه تینی پرداخت شده لاقل در حدود ۱۵۰۰۰۰۰ ریال (یکمیلیون و پانصد هزار ریال)

۲- داشتن سابقه در ساختنهای مهم

۳- دارا بودن مدیران فنی قابل و مهندسی کار آزموده برای اداره کارگاه

۴- دارا بودن وسایل و تجهیزات لازم

شرکتهای داوطلب میتوانند با مراجعه با اداره ساختمان بانک ملی ایران پرسشنامه که در این زمینه تهیه شده دریافت و تکمیل نموده و تا تاریخ چهارشنبه ۲۶ اسفند ماه ۱۳۴۶ بدفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران تسلیم نمایند.

این پرسشنامه ها از طرف بانک مورد بررسی قرار خواهد گرفت و ازین داوطلبان عده ای که واجد شرایط و متناسب با اهمیت کار میباشد انتخاب و از آنان دعوت بعمل خواهد آمد تا بسا دریافت مدارک مناقصه پیشنهادهای خود را تهیه و تسلیم نمایند.

بانک در تشخیص صلاحیت و انتخاب شرکت های مقاطع کاری برای مشارکت در مناقصه آزاد و دریافت سوابق ملازم با مهندسی از طرف بانک بدعوت در مناقصه نخواهد بود.

بانک ملی ایران

۱۵۳۴۶-آ ۳-۱

آگهی شماره ۲ سال ۱۳۴۷ مورخه ۲۶ اردیبهشت

اداره سر رشته داری ارتش تصدای بنو سربازی محصول کارخانجات داخلی طبق نمونه موجود در دائره تهیه بنافصه خریداری می نماید

۱- داوطلبان با مراجعه بشعبه خرید و متقال و ملاحظه نمونه پیشنهادهای خود را در بایک لاک مهر شده که ظهر آن نوشته شده باشد (مربوط بنافصه شماره ۲ بنو تا ساعت یک بعد از ظهر آرزو ۲۷ اردیبهشت بدفتر اداره سر رشته داری ارتش تسلیم و رسید دریافت دارند.

۲- پیشنهاد دهندگان مبلغ یکصد هزار ریال بعنوان سبده مناقصه بدارائی آمادگاه تهران پرداخته رسیده وجه را بیبوست پیشنهاد نمایند (چک باوجه نقد بعنوان سبده قبول نخواهد شد)

۳- پیشنهاد های اصله در ساعت ۱۰ صبح روز ۲۷ اردیبهشت باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد می باشد.

۴- اداره سر رشته داری ارتش رد یا قبول یک یا کیه پیشنهادها با صرف نظر نودن و انحراف در بعضی شرایط را برای خود محفوظ داشته و همچنین حق خواهد داشت پیشنهادیه نهاده ها را که قبلاً توانسته است بپیمان خود را بطرز شایسته بانجام برساند و یا در موقع معین آنرا تکمیل نماید و یا این که صلاحیت انجام بپیمان را نداشته باشد رد نماید

۵- به پیشنهاداتی که فاقد قبض سبده باشند همچنین پیشنهاداتی که پس از ساعت ۱۰ صبح ۲۷ اردیبهشت ۲۷ برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد

۶- پس از تعیین برنده مناقصه سبده برنده اول و دوم نگهداری و سبده های سایرین بلافاصله مسترد خواهد شد

۷- برنده مناقصه موظف است پس از اعلام دائره تهیه که در م بهای کل بپیمان را برای حسن انجام آن تضمین بانکی و یا نقدی بپردازد

۸- هرونوع مالیات و عوارض و سایر هزینه های دولتی که بپیمان منقده تعلق گیرد و همچنین هزینه ثبت بپیمان در دفتر خانه رسمی بعهده بپیمانکار خواهد بود

دائره تهیه اداره سر رشته داری ارتش

۱۵۳۴۷-آ ۲-۱

آگهی

بانک صنعتی و معدنی ایران بمنظور تشویق کشتکاران و توسعه کشت بنه طبق دستور جداگانه که برای رؤسای کارخانجات بنه شمال صادر نموده بایزادخت مساعدت نقدی بقرار هکناری یک هزار و پانصد ریال در سه قسط و تقیم بنه شری بقرار تینی دوهزار ریال بازار معین بپیمان کشت بنه منتقد و در اسر محصول و ش آمو بیکالی را بشرح زیر:

و ش رقم یک امریکائی بقرارتی ۸۰۰۰ ریال

» دو ۲۰۰۰ » سه ۶۰۰۰ »

خریداری می نماید بملوه بپیمانکاران بنه ازجیت و چلوار بشهر با تخفیف قابل توجهی بخوردار خواهند شد و کتچاله تقیم بنه نیز برای علوفه گاو و کوسفند بپیمانکاران بپایانیکه برای کارخانه روغن کشی و رامین تمام میشود بملوه کرایه تا محل تحویل داده میشود. بنابر این کشتکاران بنه برای عقد بپیمان و دریافت مساعدت و تقیم بنه بضرری میتوانند به کارخانجات بنه بندر گز و بشهر و ساری و لیا کلا و جویبار و مابل و یا بسر مراجعه نمایند.

بانک صنعتی و معدنی ایران مدیر کل

۱۵۳۶۶-آ ۳-۱

آگهی شماره ۱ سال ۱۳۴۷ مورخه ۲۶ اردیبهشت

اداره سر رشته داری ارتش مقداری پارچه پشمی فرنی و باتونی فرنی و ملوسی محصول کارخانجات داخلی طبق نمونه موجود در دائره تهیه بنافصه خریداری می نماید

۱- داوطلبان با مراجعه به دائره ۴ تهیه و ملاحظه نمونه پیشنهاد های خود را در بایک لاک مهر شده که ظهر آن نوشته شده باشد (مربوط بنافصه شماره ۱ پارچه تا ساعت یک بعد از ظهر آرزو ۲۷ اردیبهشت بدفتر اداره سر رشته داری ارتش تسلیم و رسید دریافت دارند.

۲- پیشنهاد دهندگان مبلغ یکصد هزار ریال بعنوان سبده مناقصه بدارائی آمادگاه تهران پرداخته رسیده وجه را بیبوست پیشنهاد نمایند (چک باوجه نقد بعنوان سبده قبول نخواهد شد)

۳- پیشنهاد های اصله در ساعت ۱۰ صبح روز ۲۷ اردیبهشت باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است.

۴- اداره سر رشته داری ارتش رد یا قبول یک یا کیه پیشنهادها با صرف نظر نودن و انحراف در بعضی شرایط را برای خود محفوظ داشته و همچنین حق خواهد داشت پیشنهادیه نهاده ها را که قبلاً توانسته است بپیمان خود را بطرز شایسته بانجام برساند و یا در موقع معین آنرا تکمیل نماید و یا اینکه صلاحیت انجام بپیمان را نداشته باشد رد نماید

۵- به پیشنهاداتی که فاقد قبض سبده باشند همچنین پیشنهاداتی که پس از ساعت ۱۰ صبح روز ۲۷ اردیبهشت ۲۷ برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد

۶- پس از تعیین برنده مناقصه سبده برنده اول و دوم نگهداری و سبده های سایرین بلافاصله مسترد خواهد شد

۷- برنده مناقصه موظف است پس از اعلام دائره تهیه که در م بهای کل بپیمان را برای حسن انجام آن تضمین بانکی و یا نقدی بپردازد

۸- هرونوع مالیات و عوارض و سایر هزینه های دولتی که بپیمان منقده تعلق گیرد و همچنین هزینه ثبت بپیمان در دفتر خانه رسمی بعهده بپیمانکار خواهد بود

دائره تهیه اداره سر رشته داری ارتش

۱۵۳۴۶-آ ۲-۱

آگهی مزایده

اداره مهندسی ارتش با موافقت وزارت دارائی دو قطعه زمینی از اراضی قلیه سابق ارتش واقع در انتهای خیابان ری را که قطعات آن یکی برش ۱۰ و طول ۵۰ متر تقریبی (هفتی و غربی) و دیگری برش ۵ و طول ۶۰ متر تقریبی (شالی و جنوبی) میباشد با شرایط زیر با طریق مزایده بفروش میفرساند:

۱- پیشنهاد دهندگان بایستی معادل صدی پنج قیمت پیشنهادی را بعنوان سبده به صندوق دارائی آمادگاه مرکز پرداخته و رسید آن را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

۲- مالیات مزایده و هزینه صدور سند مالکیت و غیره بعهده خریدار میباشد.

۳- ارزش زمین در موقع انجام معامله بقدا دریافت میشود.

۴- چنانچه کسی در کمسیون مزایده برنده زمین تشخیص داده شده و از انجام معامله خود داری نماید سبده او بنفع ارتش ضبط خواهد شد.

۵- پیشنهادات فاقد سبده ترتیب اثر داده نمیشود.

۶- پیشنهادات تا آخر وقت داری روز شنبه ۲۶ اردیبهشت ۲۶ قبول و در ساعت ۹ صبح روز ۲۷ اردیبهشت ۲۶ در دائره املاک اداره مهندسی ارتش باز و قرائت خواهد شد.

۷- اشخاصی که مایل بشرکت در مزایده باشند میتوانند همه روزه برای کسب اطلاعات و ملاحظه نقش مربوطه بدائره املاک اداره مهندسی ارتش واقع در خیابان شاهرضا خیابان پارس مراجعه نمایند.

اداره مهندسی ارتش

۱۵۳۸۲-آ ۲-۱

آگهی حراج

قسمت فروش لاستیک کالاهای زائد موجود در انبار لاستیک را که عبارت از میز تحریر - صندلی چوبی - قفسه چوبی - ماشین تحریر و مقداری کالاهای متفرقه و لاستیک فرسوده است از روز یکشنبه ۱۶ اسفند ۲۶ ساعت ۹ صبح در محل انبار قش و قندو شکر از طریق مزایده عمومی (حراج) در مقابل وجه نقد بفروش میفرساند.

حسابداری قسمت فروش تصفیه اقتصادی

۱۵۳۴۷-آ ۲-۲

آگهی مزایده اجاره قطعه زمین موقوفه واقع در ضلع جنوبی خیابان بوذرجمهری جنب مسجد شاه

قطعه زمین موقوفه مسجد شاه واقع در ضلع جنوبی خیابان بوذرجمهری نزدیک جلوران بزرگ مسجد شاه بمنظور ساختمان با جاره ممتد واکدار میشود داوطلبان میتوانند با مراجعه بشعبه اوقاف متصرفی در اداره کل اوقاف پس از کسب اطلاعات و توضیحات کامل که در آگهی جداگانه چاپ شده پیشنهاد خود را تا آخر وقت داری روز یکشنبه ۱۵ فروردین ۱۳۴۷ بدفتر کل اوقاف تسلیم دارند پیشنهاد های رسیده ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۱۶ فروردین ۱۳۴۷ در اداره کل اوقاف باز و قرائت خواهد شد.

۱۵۰۹۸-آ

آگهی فروش اموال دولتی

وزارت دارائی قستی از اموال دولتی جمع آوری شده را بفروش می رساند خریداران همه روزه از ساعت ۱۰ تا ظهر جهت بازدید اموال بپایان کلیه شرایط فروش بعمل ابارغله واقع در انتهای خیابان ری و (اداره) فنی واقع در خیابان شاهرضا لنج سابق) میتوانند مراجعه نمایند.

۱۵۳۴۶-آ ۲-۱

آگهی فروش سیصدتن چای خاک و ساچمه

اداره مستقل چای سیصدتن چای خاک و ساچمه موجود در انبار میدان شاه را بطور مزایده بفروش میفرساند.

طالین میتواند برای دریافت شرایط مزایده از تاریخ نشر آگهی تا تاریخ ۱۳۴۶/۱۲/۲۵ بدفتر این اداره مراجعه نمایند.

۱۵۳۴۶-آ

آگهی مناقصه

کارپردازی مجلس شورای ملی خریداری ۲۱ قلم اشیاء و لوازم بهداری را بنافصه میگذارد شرکت کنندگان بایستی به بهداری مجلس مراجعه و صورت اشیاء تا مبرده را با اطلاعات لازم دریافت و پیشنهاد خود را در بایک لاک مهر شده که حاوی قبض یک هزار ریال سبده صندوق را در بایک لاک و آخر وقت داری روز شنبه ۱۶ اسفند ماه ۲۶ با اداره دفتر کارپردازی مجلس تسلیم و رسید دریافت دارند و ساعت قبل از ظهر روز ۲۷ شنبه ۱۶ اسفند با کتبا با و حضور شرکت کنندگان آزاد کارپردازی مجلس در در و قبول پیشنهادها بختار است پیشنهاد های بدون سبده یا حاوی چک بانک ترتیب اثر داده نخواهد شد

کارپردازی مجلس شورای ملی

۱۵۳۶۶-آ

اسامی، گیرندگان ارز

محمد حسین اخوی	۳۹۶۰	لیره	احمد بصیری	۱۲۵	لیره
عبدالصاحب اخویان	۷۲۳۶	م	حسن - برادران	۴۵۰	م
دارو خانه آلتا	۱۹۵	م	علی بازار کان	۱۵۰	م
موسه ابرار	۲۸۰	م	سید آقا باقرزاده	۱۵۳۰	م
افشاریون	۱۰	م	حسین بصیرت	۱۹۶۱	م
اندونیان	۵	م	برادران محمد زاده	۱۶	م
شیخ ایوب خان	۲۹۶	م	عباس بهزاد	۱۰۰۰	م
افشین تیلیات اسلامی	۶۸	م	سید آقا ماقربور	۵۴۰	م
علی محمد اسفندی	۵۱۵۰	م	عطاء الله بیانی	۵۱۱	م
بازرگانی علی - خرف آذوبه	۹۶۲	م	آدولف برامور	۱۶۴	م
کنکاشی آکادمیا	۳۵۰۸	م	یعقوب برادران اولاده	۶۰۴	م

[illegible]

استیتو با ستور اشیاہ زیر را از طریق مناقصہ خریداری مینماید؛
ادوات تلفون - ادوات ساعت برقی - ادوات لایرا تور - ادوات
تعمیر اتومبیل - ماشین برای کار های تجاری و آتھنری - ادوات مختلف
برای مبارزہ با امراض مسری.
شرکت کنندگان در مناقصہ میتوانند صورت تفصیلی اشیاہ را در
حسابداری استیتو پاسور ملاحظہ فرمودہ و راجع بیک قسمت از آن
با تمام آنها پیشنهاد بدهند بچہ در صد بھای پیشنهادی باید بتوانند سپردہ
قبلا برداشت نمود.
پیشنہاد در ہر اکت لاہ و بہر شدہ تا روز دوشنبہ ۲۴ اسفند
۱۳۲۶ ساعت ۱۰ صبح پذیرفتہ شدہ در ساعت دہ نیم ہمان روز بازو خواندہ
خواہد شد.
حضور پیشنهاد دھندگان آزاد و استیتو با ستور و رد یا قبول
پیشنہادھا مختار است

حرف پ	۶۰	حاج میرزا آقا بهروش	حرف پ	۶۰	حاج میرزا آقا بهروش
۱۶	۱۸۲۵	باشکاه تهران	۵۶۵۳	۶۲۰۰	عبدالعزاق پوریا
۱۰۰	۵۰۰	معهده بزرگ	۷۱۶۲	۷۷۵	حاج عبدالمسد بهبهانی
۵۰۰	۲۲	معهده باقری	۶۷۵	۶۲۰	رحیم بخش الهی بخش
۲۲	۹	تجارتخانه بروخیم	۷۷۵	۱۲۰۰	معهده بشکوری
۹	۶۶	روح الله بنوحو	۶۲۰	۵۱۵۲	کریم بشکوری
۶۶	۶۱	اسمعیل بازرگان	۱۲۰۰	۶۳۹۴	احمد حاج عبدالمعلی براز
۶۱	۴۷۷	غلامسین بلورچیان	۵۱۵۲	۷۵	ج. باباخانیان
۴۷۷		جان مودن	۶۳۹۴	۵۹۲۵	قصوی نیشاب
		باشکاه ورزشی	۷۵	۶۰	اسمعیل باقرزاده
		دوچرخه سواران	۵۹۲۵		مکتم باقرزاده
		بازرگانی هلولو	۶۰		معهده باقرزاده
	۵۸۸۴	هدایت نوری	۸۵۰		روح اله برغوردادیان
	۱۷۶۱	آقای شهرآه	۱۱۷۶		معهده برغورداد
	۱۶۲	و. آزاد. یا کتچی	۵۹۲۷		خانیا برغورداد
	۱۰۰۰	رحیم بن حیم	۵۰۸۵		پانک هاشمهای ایران
	۷۱۰	معهده بزرگ	۱۸۲۱		چهر بافتچیان
	۸۶۰	روح الله بارمان	۱۹۱۷		رحیم برومند
		حرف پ	۴۱۹		تجارتخانه بنشالوم
	۱۰۰	داود پرویزی	۶۰۰		محمودیکلرزاده

بهترین تسریع کننده نمو خردسالان و زنان باردار است خدا می
است لذیذ خوش طعم می بو ۲-۱۹۳۴۷-۱

علاج شما سمعک است. این اختراع هکت شما را بازار
نعمت شنیدن بر خوردار میکند
شرکت تهران اروپا - میدان فردوسی
۱۰۳۴۸ - J
۰۰۱

آگهی منتشره از طرف آقای اسمعیل آهنبانی مبنی بر اینکه دفتر هنرستان کمال‌الملک بمنزل شخصی ایشان انتقال یافته صحت ندارد زیرا

تاریخ ۱۳۲۶/۱۰ - آقای
منوهر قائم مقامی بوکالت آقای
مسعود شهیدزاده در تاریخ ۲۵/۱۰/۱۳۲۶
باستناد بیکبر و کالت نامور دوائی
اخوان ورو نوشت شناسنامه گواهی
بهرداری بایسر دائی بغوت متوفی
دادخواستی بخواسته حصرروات به
شماره ۲۶-۷۴۳ شعبه دوم دادگاه
بخش طهران تقدیم نموده که آقای
عباس شهیدزاده قوچانی نیز: ندلی علی
اگر بشناسنامه ۱۲۴۸۲ که افتاتکه
هیشتکی او طهران بوده در تاریخ
۱۳۲۶/۱۰ در بایسر فوت نموده و
حین الفوت ورثه آن مرحوم منحصر به
آقای مسعود شهیدزاده فرز ندلی ا کبر
شناسنامه ۱۲۴۸۰ برادر آن مرحوم
بوده و دیگر وارثی ندارد. شعبه دوم
دادگاه بخش طهران متشکله از
آقای ابوالقاسم طالقانی پس از استماع
گواهی گواهان مراتب را در صورت
متوالی ماهی یکمرتبه در روزنامه
رسمی کشور شاهنشاهی و یکی دیگر
از روزنامه ها با گهی میرساند
چنانچه کسی وراثت مزبور اعتراضی
داشته باشد از تاریخ بناد اول این کمی
در طرف سه ماه کتباً بشود اعلام و
پس از انقضای مدت قانونی و عدم
اعتراض بدخواست مزبور گواهی
حصرروات صادر و نیز چنانچه وصیتنامه
مرقوم متوفی نزد کسی باشد در مدت
موقوفه ابراز و الا هروصیت نامه
غیراز رسمی و سری ابراز شود مؤتم
نخواهد بود .

سرویسهای منظم و بهترین وسائل

جهان سیر

برای مسافرت ایام نوروز در انتظار شاست
نشانی- میدان بهارستان- تلفن ۷۵۲۲
شعبات مرکزی- ۴۱۷۵- ۴۲۷۵- ۴۶۰۷- ۴۳۴۹- ۴۳۴۷
۱۵۲۹۵-۲

ملل متمدن

خیلی پاینده به اعیاد و جشن‌های خود هستند و اغلب ایرانیان هم با آنها همصدا هستند و در شبهای عید ژا تویه و تولد حضرت مسیح آتش می‌فروشند و می‌رقصند که حدی ندارد ولی ما از یک عید بزرگ ملی که شش هزار سال است از پدران ما پیاد کارمانده و بزرگترین اعیاد ملی است هیچ استفاده نمی‌کنیم و دوستان خود را با فرستادن یک کارت تبریک خوشنود نمی‌کنیم باید از امثال باروح پر نشانی بساط عید نوروز را بچینیم - هر کسی با هر کسی رفیق است بکارت تبریک تبریک بگوید

تجارتخانه کاشانی چهارراه لار تلفن ۶۲۲۴

۱۵۱۶۱-آ

آگهی مزایده ماشین تحریر

تست فروش کالاهای متفرقه دوازده ماهین تحریر ریمنتین
لاتین را بطور مزایده میفروشد طالبین میتواند ماشین ها را در بازار
قیامان استخر معاینه کنند ضمنی ماینه و برای گرفتن بکلی مشخصات و
غرایطاناتار ۱۳۶۱ استخر ۱۳۶۱ یاداره واهم هورخیاان بکلی مراجعه نمایند

آگهی مناقصه

شهری کل کشوران تافتون مصرفی یکساله ۳۲۷ خود را بنامه
خریداری می نماید و دولیان می تواند برای دریافت شرایط مناقصه تاروز
۲۶۶۲۶۶۶ دفتر اداره کارپردازی واقع در هرات شهریانی مراجعه
نمایند.

آکھی حراج

وزارت کشاورزی دودستگاه تراکتور که یکدستگاه آن در ورامین و یکدستگاه دیگر درمر تپهباشگاه باپهاردستگاه گاوآهن که دودستگاه آن در ورامین و یکدستگاه در کرج و یکدستگاه دیگر درمر کر میباش و مقداری لازم بدی که اگاهی ماشین آلات کشاورزی را در روز ۱۸ اسفند ماه ۱۳۲۶ همه روز در انبار شیر و اقم در خیابای ماز ندران بیرون دروازه شیران از ساعت ۹ صبح الی یک بعد از ظهر از طریق حراج بفروش میرساند و او طلبان میتواند در موعد مقرر در محل نامبرده حضور بهم رسانید و در حراج شرکت نمایند هر کوه عوارض و حق العمل حراج بپسده خریداران میباشد

از طرف وزیر کشاورزی

Y-1 1024Y-T

« استخدام میشود »

يك نفر ماشين نويس لاتين درجه اول كه مدتي كار کرده باشد
 با ده انگشت با سرعت و بدون غلط ماشين كند و زبان انگليسي و
 فرانسه را بخوبي بداند و بتواند پرونده های هر دو زبان خارجي را
 تنظيم سايد استخدام ميشود داوطلبی كه دارای اين شرايط باشد خود
 را به كار آژنسي شركت درخشان - مدني معرفي كند.

شركت سهامی هوا پیمائی ایران

۱۵۲۲۴-آ ۲-۱

اختار

ازوما بدین وسیله خاطر عموم را مستحضری داد نظر^۱ باینکه در غیبت این جانب (روح الله بن روحی) گویا اشخاصی از روابط و تماس قبلی و آشنائی با اصول تجاری این جانب از اوراق تجارتی مارکدار سفید اخذ شده و با امضاء شده این بنده سوء استفاده نموده و با تدبیر مخصوصی و کالت نامه بنام این جانب ساخته و دستور حقوقی این جانب مداخلت مزورانه و مجعولانه ننوده اند (که بدیهی است که آن اوراق باطل بوده و میباید و مرتکب من مورد تعقیب واقع خواهند شد) لذا مقتضی است از هر گونه معاملات با این قبیل اشخاص که خود را وکیل بنده معرفی می نمایند خود داری ننوده و فقط و کاتی را صادر از این جانب و معتبر و ملاک عمل شانسند که با امضاء فارسی و لاتین اینجانب عرض و تصدیق سر کنسولگری دولت شاهنشاهی ایران در قسطنطنیه نیز رسیده باشد.

روح الله بن روحی

۱۵۳۴۲-آ

وجه صاحبان سهام سابق شرکت سهامی اتو تهران

چند سال قبل سهامداران یسکانه شرکت سهامی اتو تهران که اکثریت سهام را در دست داشتند، برای کوتاه کردن دست سهامداران ایرانی از شرکت سهامی پیشهاد غیرقانونی عنوان اینک از این بید واسطه وقوع جنگ جهانی وارد کردن اتومبیل و لوازم آن صرف نمیکند، بظاهر شرکت را منحل کردند و پس از اینک سهامداران ایرانی را از خلسه خارج نمودند بلاواسطه مجدداً همان شرکت را در همان مکان و با همان وضع منتهی بدون شرکت دادن سهامداران ایرانی تشکیل دادند.

اینک بدینوسیله از کلیه آقایان سهامداران ایرانی شرکت سهامی اتو تهران که هنوز اوراق سهام خود را در دست دارند و معضداً سالیات از دریافت عوائد سهام خود محروم هستند و حتی هنوز قیمت اصلی سهام خود را نیز دریافت نداشته اند دعوتی شود که روز شنبه ۱۵ اسفند ماه جاری ساعت ۶ بعد از ظهر برای شور و اتخاذ تصمیم در خصوص حفظ حقوق حقه خود در دفتر آقای اختفاری واقع در خیابان خیام - چهار راه کوکوند کمزور بهیضه سازند - آقایان دارندگان سهام سی یو اتو تهران کسب اطلاعات بیشتری قبل از روز جلسه بلافاصله ۱۳۲۲ م مذاکره نمایند.

آ-۱۳۸۸
از طرف جمعی از سهامداران-م اختفاری

شربت پسترو



Case
NIGHT COUGHING
DUE TO COLDS
PENETRO
COUGH SYRUP

پنترو برای اطفال ترکیب خوش طعم و ملائم نری دارد که به
شریت مخصوص اطفال معروف است
پنترو در تمام داروخانه های کشور بفروش میرسد
مر کوبده فروش نایبشگاه کالای پنترو - میدان فرودسی
۴-۱۸۸۸۶-۲

خبر های کشور

بقیه از صفحه سوم

خبر های مجلس

در خصوص ترمیم

اطلاع داده بودیم که موضوع ترمیم کابینه در اطراف دو وزارتخانه خارج و دارائی مورد توجه قرار گرفته و آقای نخست وزیر برای این که جلب نظر مشورتی نمایندگان مجلس را نیز بنمایند از فرا کیسوها نظر خواسته بودند و دو فرا کیسون اتحاد ملی و دموکرات نسبت باین موضوع اظهار نظر کردند ولی در این اظهار نظر اختلافی وجود داشت بهین جهت آقای اردلان وزیر راه بنایندگی از جانب آقای حکیمی در جلسه روز سه شنبه گذشته به دو فرا کیسون اتحاد ملی و دموکرات مراجعه سوده و تقاضا کردند که این دو فرا کیسون با یکدیگر تبادل نظر کنند تصمیم واحدی در این خصوص اتخاذ نمایند.

فرا کیسون دموکرات چهار نفر بنایندگی انتخاب نمود که با فرا کیسون اتحاد ملی در این موضوع داخل مذاکره شده و توافق نظر حاصل نمایند فرا کیسون اتحاد ملی در جلسه امروز پیش از ظهر پنج نفر بنایندگی تعیین نمود که با فرا کیسون دموکرات وارد مذاکره شوند.

بنابراین تاخیر انتخاب وزیر جدید امور خارجه و نظری که برای وزارت دارائی باید اتخاذ شود که آقای نیم لکان وزارت خانه مزبور را اداره کنند و یا تغییر پست بدهند بنسبیت عدم اتخاذ تصمیم قطعی از جانب دو فرا کیسون نامبرده بوده است.

در قسمت وزیر امور خارجه چون موردی برای اختلاف یا عدم توافق وجود نداشت زیرا بیاسی پس از تاراه گیری آقای کاظمی بملت کسالت یکفتر دیگر برای آن وزارتخانه انتخاب شود موافق اطلاعیه که بدست آمده آقای حکیمی آقای نوری اسفندیاری وزیر امور خارجه سابق را برای این سمت در نظر گرفته اند ولی موضوع وزارت دارائی هنوز در مرحله شور و مطالعه مجلس شورای ملی میباشد و ممکن است آقای نخست وزیر از مجموع نظریاتی که بر اثر مشورت بدست آورده اند نسبت بوزارت دارائی نیز خودشان تصمیم لازم اتخاذ نمایند.

مخالفت با دولت حکیمی

فرا کیسون دموکرات ایران کسان در مخالفت خود با دولت آقای حکیمی باقی است و برای انداختن حکومت با فشاری باید.

اخیرا فرا کیسون دموکرات ایران بوسیله چند نفر از بنایندگان فرا کیسون اتحاد ملی برای کابینه اتحاد ملی فرستاده است بدین مضمون که اگر فرا کیسون اتحاد ملی در انداختن حکومت حکیم الملک با ما اتفاق نظر حاصل نماید و ائتلاف کند ما انتخاب نخست وزیر آینده را بنظر فرا کیسون اتحاد ملی واگذار می کنیم.

این پیام که بنظر اخلال کار دولت حکیمی برای کابینه اتحاد ملی داده شده موجب گفتگوهای بسیاری در این فرا کیسون گردیده و تمام مساعی اعضای فرا کیسون دموکرات ایران اکنون صرف میشود که فرا کیسون اتحاد ملی را که موافق دولت میباشد بمخالفت برانیزند.

بطوریکه گفته می شود چون بسیاری از بنایندگان فرا کیسون مزبور بااساس نظر بعضی از اعضای فرا کیسون دموکرات ایران واقف هستند بمیدان منظور اصلی آن دسته از بنایندگان فرا کیسون دموکرات ایران این است که دولت حکیمی قبل از اینکه کارهای حکومت گذشته را رسیدگی کند و بکشف و تنقیب جرائم نائل گردد سقوط کند باین جهت پیشنهاد مزبور بمخالفت شدید و اعتراضات سخت اعضای فرا کیسون اتحاد ملی مواجه گردیده است.

نظر فرا کیسون دموکرات

بعوریکه اطلاع یافته ایم فرا کیسون دموکرات که بریاست آقای سردار فاخر میباشد نیز بامولت آقای حکیمی موافق میباشد و بنایندگان خود را ضمنا برای ائتلاف با فرا کیسون اتحاد ملی انتخاب کرده اند ولی فعالیت زیادی در مجلس نمیشود که این دو فرا کیسون با یکدیگر ائتلاف نکنند و دولت توانه اکثریت ثابت داشته باشد.

آقای انتاج و آقای سفیر کبیر

انگلستان در مسجد سلیمان

مسجد سلیمان ۴ - بمآمداد

روز یکشنبه دوم اسفند آقای

انتاج مدیر کل بانک ملی ایران به

همراهی آقای سران روز تل سفیر کبیر

انگلستان در تهران با هواپیمای بسجده

سلیمان وارد شدند عصر همان روز

ضیانت باشکوهی بانقار ایشان در

سالون باشکاه ایران برقرار شد که

از کلیه رؤای دولتی نیردهودت شده

بود نخست آقای کیسون رئیس کل

مناقص نفت خیز مرخاستند با زبان

فارسی سخنرانی مسبوطی در باره زحمت

و خدمات کارمندان ایرانی در دوره

چک ایراد کردند سپس آقای سفیر کبیر

در تایید گزار آقای کیسون بر خاسته

و از کلیه کارمندان ایرانی شرفیافت

مخصوصا تالابیک در دوره چک گذشته

فعالیت وجدیت نموده و دند تشکر

و مساکدرای کردند و اظهار داشتند

که از طرف اعلیحضرت پادشاه انگلستان

ماموریت دارند مدالهای لیاقت را که

در سال گذشته از طرف پادشاه انگلستان

مادهای از کارمندان ایرانی شرفیافت

داده شده تقدیم دارد آنکاه آقای

کیسون اسای اشخاص را خواندند و

آقای سفیر کبیر مدالها را بسینه یکایک

نصب نمودند

پس از آن آقای بشل رئیس

افتخاری باشکاه ایران از طرف کلیه

اعضاء باشکاه با آقایان انتاج و سفیر

کبیر غیرمقدم گفتند تا ساعت ۱۰ بعد از

ظهر شرب نشینی توام با رقص ادامه داشت

تا کتر باشکاه در تمام مدت ترم

بود روز دوشنبه آقای سفیر کبیر

عزیت نمودند در همان روز آقای انتاج

بهرای آقای کیسون از ادارات قنی

و شیبانی مسجد سلیمان دیدن نمودند

و بمآمداد روز سه شنبه آقای انتاج

بهرای خانم سفیر کبیر انگلستان مسجد

سلیمانرا ترک گفتند

دور و زیاده نویسی

محتکوم شدند

آقای آموزگار مدیر روزنامه زندگی و آقای عزت پور مدیر روزنامه آزادگان بنسبیت فتن و نهنگانی که در این چند روز اخیر زده بودند بر اثر شکایت اداره روزنامه اطلاعات تحت تعقیب قرار گرفته اند و با نتیجه هریک از این دو مدیر روزنامه بسمه ماه حبس و پرداخت پنج هزار ریال محکوم گردیده اند (این حبس غیر قابل اتباع است) و نیز بر اثر دو قرحه شکایت آقای عیدنی نوری مدیر روزنامه داد آقای آموزگار مدیر روزنامه زندگی در شنبه ۹ خنجه بدو محکومیت یکی ۴۵ روز و دیگری به دو ماه حبس محکوم گردیده است.

شرفیابی

آقای دکتر ابراهیم سیمی متعصب جراحی در قسمت اعصاب و مناسبات ۱۱ صبح امروز بمشور ملوکانه شرفیابی حاصل نموده و مورد نقد ملوکانه واقع شد

مراسم افتتاح نمایشگاه کتب انگلیسی

ساعت هفده و نیم روز پنجشنبه

سیزدهم اسفند مهام مراسم افتتاح

نمایشگاه کتب انگلیسی در سالنهای

کتابخانه ملی بمیل آمد

بر حسب دعوت مستر بلو نظریه

رئیس شورای فرهنگی بریتانیا در

ایران آقای نخست وزیر، آقای وزیر

فرهنگ، معاون نخست وزیر، معاون وزارت

امور خارجه و نمایندگان از آقایان سفراء

وزراء مختار و از ارباب جراید و استادان

و فرهنگیان و مغربین خبر گزارهای

خارجه با بسانشان در این مجلس

حضور داشتند

مستربلو نظریه رئیس شورای

فرهنگی صغی ایراد سوده و از اینکه

وزارت فرهنگ سالن های کتابخانه

ملی را برای نمایشگاه کتب انگلیسی

در اختیار شورای فرهنگی گذارده اند

از آقای دکتر سیاسی و کارکنان

وزارت فرهنگ سیاستگذاری کرد

سپس آقای دکتر سیاسی وزیر فرهنگ

نطقی بزیان انگلیسی ایراد کردند و

در این زمینه صحبت نمودند سپس آقای

دکتر بیانی رئیس کتابخانه ملی

شرحی بزیان فارسی ایراد نمودند

در این نمایشگاه در حدود هزار

جلد کتاب بزیان انگلیسی که بماد

چک اجم حاصل اجتماعی و سیاسی و

تاریخی قنی و علمی نوشته شده و مدهای

تصاویر و عکس بر سرش نش گذارده

شده بود و تا روز جمعه هفت آینه

بازدید برای عموم علاقمندان آزاد

است

تجدید نظر در قانون کار

امروز اساعت ده صبح لیسبون

تجدید نظر در قانون کار بریاست آقای

منصور السلطنه عمل وزیر مشاور در

وزارت کار تشکیل شد و تاغسل دهم

قانون مزبور مطالعه و تجدید نظر

بمیل آمد

روز محاکمه قاتل

امروز از طرف دیوان عالی چنانی

پیرونده موسی هاشمی رسید لی بمیل

آمد و مقرر گردید موسی هاشمی

فرزند صفر اهل ملایر شاگرد آتش

رستوران چن که در تاریخ ۵ اسفند ماه

جاری مرتکب قتل عمدی قاسم شده و

شروع قتل غلامحسین کارگران رستوران

چن شده بود روز سه شنبه ۱۸ اسفند

ساعت ۸ صبح در سالن داد گاه چنانی

هنگامی که شود و بویل مدافع او

اطلاع داده شد که در ساعت مزبور

برای دفاع از قاتل در داد گاه حاضر

شود

استاندار استان پنجم

آقای اسماعیل اسانلو که از طرف

وزارت کشور سست استانداری استان

پنجم (ارماشاه) پیشنهاد شده بودند

مورد تصویب و اقامت گردید و احکام

لازم صادر شده است

آقای اسانلو تا چند روز دیگر

بمیل ماموریت خود عزیت خواهند

نمود

دست بندی نوزدهم ۴۸ مقال

پیدا شده است

روزه شنبه شخصی برای فروش

دست بندی ۴۸ مقال ب بازار

در گرما نمازه حاج محمد طلالی فرد

طلایی مراجعه مینماید وزن دست بند

وقت آن (که بالغ ۱۱ هزار ریال

بود) باوض شخصی فروخته موجب

سوء ظن صاحب مفاز را فراهم

ی نماید و از این لحاظ فروخته را بوسیله

مأمور آگهی تحویل الاثری فرمایند

کلاشتری دست بند و فروخته و برنده

مربوطه را بماداره آگاهی فرستاده

است فعلا دست بند در اداره آگاهی

است تا صاحب آن مراجعه و دریافت

نماید

شرکت نفت ایران و انگلیس در سال ۱۹۴۷

بابت حق الامتیاز و مالیات در حدود ۶۰۲۷۲۵۰ لیره

بدولت ایران پرداخته است

بر مقدار فروش نفت در ایران سال بسال

افزوده می شود

شرکت نفت ایران و انگلیس، در این ماه مبلغ ۴۹۵۰۶۸۷ پوند و ۹ شیلینگ ۱۱ پنس بابت بقیه

حق الامتیاز و مالیات سال ۱۹۴۷ شرکت، بدولت ایران پرداخته است.

طبق اطلاعاتی که امروز صبح آقای دکتر پیرنیا، رئیس اداره امتیازات در دسترس بنایندگان مطبوعات

گذاشت، جمع صادرات نفت از ایران و فروش داخلی نفت در ایران، در سال ۱۹۴۷ در حدود ۱۸۳۲۸۹۹۲ تن

متریک بوده و حجم حق الامتیاز و مالیات مربوط باین سال هم با در نظر گرفتن تفاوت قیمت طلا و برابری «اونس»

۱۷۳ شیلینگ ۳۰ پنس بالغ ۶۰۲۷۲۵۰ پوند ۱۹ شیلینگ ۱۱ پنس شده که از این مبلغ ۱۰۷۶۵۶۲ پوند ۱۰ شیلینگ

۱۰۷۶۵۶۲ پوند ۱۰ شیلینگ ۱۰ پنس، پس از تنظیم ترازنامه و حساب سود و زیان مربوط بسال ۱۹۴۷، شرکت نفت ایران

و انگلیس باید ۲۰ درصد سود سهام را بابت حق الامتیاز بپردازد.

این مبلغ، طبق قرارداد بین دولت ایران و انگلستان بادر نظر گرفتن شرایط قرارداد، برای خرید کالاها

بشخصی، قابل تبدیل بدلاراست.

آقای دکتر پیرنیا رئیس اداره امتیازات آماری نیز از مقدار صادرات و فروش داخلی نفت را در سال

۱۹۴۶ و ۱۹۴۷ شرح زیر به بنایندگان مطبوعات داد.

این امارات حکایت از تریای فوق العاده مصرف نفت در ایران می کند.

جمع حق الامتیاز و مالیات

سال صادرات به تن فروش داخلی

۱۹۴۶ ۱۷۹۲۴۳۸۰ ۴۹۳۷۹۰

۱۹۴۷ ۱۷۷۲۵۱۵۵ ۶۰۳۵۳۷

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲

۱۰۷۶۵۶۲ ۱۸۳۲۸۹۹۲